
ŘÍDICÍ VÝBOR MAP Havířov III 

Projekt Místní Akční Plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020411

18.10.2023, od 14:00 hod.

Městská knihovna Havířov

http://www.map-havirov.cz  

https://www.facebook.com/MapHavirov  

http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov


OBSAH
1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

2. Kontrola usnášeníschopnosti Řídicího výboru

3. Průběh a plán projektu MAP Havířov III 

4. Činnost pracovních skupin 

5. Dotazníkové šetření Popis potřeb škol v území 
ORP Havířov

6. Evaluace (činnost PS a ŘV)

7. Schvalování Strategického rámce MAP Havířov 
vč. investičních priorit

8. Dotační okénko 

9. Diskuze a závěr

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III

1

2

3

4

5

2



1

2

ÚVODNÍ SLOVO ZÁSTUPCE REALIZÁTORA 
PROJEKTU

Ing. Alena Nogolová, 

předseda ŘV, hlavní projektový manažer MAP

KONTROLA USNÁŠENÍSCHOPNOSTI ŘÍDICÍHO 
VÝBORU

Celkový počet členů ŘV: 20

Počet přítomných členů: 12

Počet omluvených členů: 8

Usnášeníschopnost ŘV: ANO / NE

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
3



3

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV III

❑ Účast členů RT na pořádaných online inspirativních a regionálních 
konferencích, společných setkáních, hromadných konzultací a 
dalších online workshopech/webinářů
▪ Tematické setkání s KAP na téma Finanční gramotnost v současné 

matematice (12.6.2023, Ostrava)

▪ Tematické setkání s KAP na téma Platforma Kompetence pro život 
(14.6.2023, Ostrava)

▪ Výjezdní setkání realizátorů MAPů Moravskoslezského kraje 
(27.6.2023, Nová Ves nad Ondřejnicí)

▪ Tematické setkání platformy Kompetence pro život projektu KAP MSK 
III (6.9.2023, Ostrava)

▪ Tematické setkání v rámci projektu KAP MSK III a společné závěrečné 
jednání platformy (3.10.2023, Krajský úřad MSK)

▪ Společné setkání a navázání spolupráce se zástupci projektu Podpora 
kurikulární práce škol – IPs Kurikulum (17.10.2023, NPI ČR Ostrava)

❑ Schválení Zprávy o realizaci (ZoR č.3) a Žádosti o platbu (ŽoP č.4) 
za sledované období 1.10.2022 – 31.3.2023. Zažádáno o možnost 
spojení následující monitorovací období a jeho zahrnutí do 
Závěrečné zprávy o realizaci projektu.

❑ Plánování dle možností RT osobní účasti na jednáních pracovních 
skupin, individuální setkávání s vedoucími PS a operativní 
komunikace se členy i vedoucími PS dle potřeby 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
4



3

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV III

❑ Koordinace činnosti pracovních skupin 

❑ RT se průběžně setkává na pracovních jednáních se 
zástupci vedení města, odborem školství a kultury, s řediteli 
škol a školských zařízení a ostatními aktéry ve vzdělávání 
zapojenými do projektu MAP Havířov III

▪ Pracovní jednání pracovních skupin

▪ Průběžná informační setkání s odborem školství a kultury MmH

▪ Společné setkání MAP Havířov, MAP Karviná, MAP Jablunkov a MAP 
Třinec 22.8.2023 (Business Gate Karviná)

❑ Příprava, realizace a vyhodnocení dotazníkového šetření 
Popis potřeb škol v území ORP Havířov – viz samostatný bod 
programu jednání ŘV

❑ Zajištění publicity projektu 
▪ Vydání článku o projektu v Radničních listech, reportáže v TV Polar
▪ Správa webových stránek projektu – http://www.map-havirov.cz 
▪ Správa facebookového profilu – 

https://www.facebook.com/MapHavirov 
▪ Informační plocha v rámci Informační desky MMH (před budovou MMH)
▪ Vydání projektového Zpravodaje č.2/2023

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
5

http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov


Odpoledne pro veřejnost S BESIPem za sportem, 
(5.9.2023, dopravní hřiště Havířov-Šumbark) 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
6

PRŮBĚH A PLÁNY 

MAP HAVÍŘOV III

3



4
NÁPLŇ PRÁCE PRACOVNÍCH SKUPIN 

❑ Příprava a realizace aktivit v rámci schválených RAPů 2023

❑ Příprava Ročních akční plánů (RAPů) pro r. 2024 a r. 2025 

❑ Příprava na analytický sběr dat formou šetření zaměřené 
na  Popis potřeb škol (MŠ, ZŠ) na území ORP Havířov

❑ Setkávání, odborné konzultace, evaluace a komunikační 
procesy s odborníky

❑ Zajištění publicity projektu

❑ Spolupráce s projektem SYPO a P-AP

❑ Součinnost s realizačním týmem projektu MAP Havířov III

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
7

ČINNOST 
PRACOVNÍCH 
SKUPIN



4
AKTIVITY Z ROČNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ 
PRACOVNÍCH SKUPIN

❑ Metodické a informativní setkání pracovní skupiny Trh 
práce s pedagogickými pracovníky na téma 
TYPOGRAFIE V PRAXI PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
aneb jak správně psát text na počítači 
(9.10.2023, Městská knihovna Havířov) 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
8

ČINNOST 
PRACOVNÍCH 
SKUPIN



5

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

POPIS POTŘEB ŠKOL V ÚZEMÍ ORP HAVÍŘOV

❑ Elektronické dotazníkové šetření 
(rozesláno na školy 10.10.2023)

❑ Popis potřeb mateřských a základních škol 
v území ORP Havířov

❑ Celkem 5 tematických oblastí:

1) Identifikační údaje školy

2) Gramotnosti/pregramotnosti, kompetence, 
polytechnika, digitalizace, občanské kompetence

3) Dotace, finanční a ekonomické řízení školy

4) Rovné příležitosti

5) Podpora pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků školy

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
9

POPIS POTŘEB 
ŠKOL 
v území 
ORP Havířov



5
DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

POPIS POTŘEB ŠKOL V ÚZEMÍ ORP HAVÍŘOV

❑ Zaměření na vyhodnocení vlastního pokroku 
v každé jednotlivé škole na území ORP Havířov

❑ Cílem je přenos potřeb škol do plánu území 
a reflexe pokroku ve vybraných oblastech 
vzdělávání za poslední 2 školní roky

❑ Výstupem bude dokument Agregovaný popis 
potřeb škol na území ORP Havířov mapující 
období 2022 a 2023, který bude využit pro další 
realizaci projektu MAP Havířov IV a při zpracování 
výsledného strategického dokumentu MÍSTNÍ 
AKČNÍ PLÁN 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
10

POPIS POTŘEB 
ŠKOL 
v území 
ORP Havířov



6

EVALUACE FUNGOVÁNÍ ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURY MAP HAVÍŘOV

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
11

EVALUACE 

1) Evaluace činnosti Řídícího výboru MAP Havířov 
za období 2023 

2) Evaluace činnosti Pracovních skupiny MAP Havířov 
za období 2023 

3) Evaluace vyhodnocení uplynulého programového období 
pro zástupce ŘV, PS, škol 
(reflektivní zprávy zapojených organizací)

4) Evaluace spokojenosti se vzděláváním pro zástupce rodičů

5) Evaluace vyhodnocení uplynulého programového období 
pro zástupce zřizovatelů

Proběhne formou elektronického dotazníkového šetření 
v 2. polovině měsíce říjen 2023.



7

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
12

STRATEGICKÝ
RÁMEC
MAP HAVÍŘOV

SCHVÁLENÍ STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP

vč. investičních priorit

❑ Textová část

❑ Část Investiční priority pro období 2021 – 2027 

a) NOVÉ záměry – 1 investičních záměr

(ZŠ M. Kudeříkové, Havířov-Město)

b) AKTUALIZOVANÉ záměry – 4 investičních záměrů

(ZŠ M. Pujmanové Havířov–Šumbark; ZŠ Žákovská Havířov–Město; 

MŠ a ZŠ s pjv Selská Havířov–Bludovice)

Aktualizace k 18. 10. 2023

Souhlas/nesouhlas Počet členů ŘV 

SOUHLASÍ 12

NESOUHLASÍ 0

ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ 0



DOTAČNÍ 
OKÉNKO

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
13

8

MAP HAVÍŘOV IV 

– základní informace

❑ projektová žádost podána v září 2023

❑ realizace 12/2023 – 12/2025

❑ rozpočet 8.794.793,- Kč

❑ aktualizace ŘV do 28. 2. 2024

❑ činnost PS od 1. 3. 2024

❑ implementační aktivity od 01/2024



DOTAČNÍ 
OKÉNKO

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
14

8

OP JAK

❑ Harmonogram výzev na rok 2024 prozatím nezveřejněn.

❑ Prosinec 2023 plánovaná výzva č. 027 Škola hrou – implementace 

inovovaného kurikula. Oprávnění žadatelé školy a školská zařízení. 

Výzva podpoří školy při zavádění inovovaného kurikula do výukové 

praxe.

Podporované aktivity:
▪ spolupráce mezi školami, podpora sdílení zkušeností, vznik 

doplňkových vzdělávacích materiálů; 

▪ aktivity zavádějící inovace ve výuce a modernizace vyučovacích 

metod a forem vedoucích k rozvoji kritického a kreativního myšlení 

dětí, žáků a studentů a posílení formativního hodnocení;

▪ podpora inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti 

na kurikulární reformu, včetně podpory implementace inovovaného 

kurikula;

▪ implementace inovovaných RVP do praxe – tvorba učebnic 

a ucelených vzdělávacích materiálů v souladu s inovovanými RVP.



DOTAČNÍ 
OKÉNKO

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
15

8
IROP
Výzva č. 87 Další vzdělávání, aktivita Zájmové a neformální vzdělávání 

a celoživotní učení. Vybudování, modernizace a vybavení odborných 

prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporovaná zařízení SVČ, DDM, ZUŠ. 

Podání žádosti 22. 4. – 22. 5. 2024.

MAS Pobeskydí
▪ Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny 

a učebny neúplných škol

▪ Infrastruktura mateřských škol 

▪ Vyhlášení v 10/2023

OP ST, OP ŽP
Prozatím nezveřejněny harmonogramy výzev na rok 2024



DOTAČNÍ 
OKÉNKO

Změna kofinancování budoucích projektů 
OP JAK

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III
16

8 Vláda schválila v 

rámci konsolidačního 

balíčku novelu 

pravidel 

spolufinancování 

evropských fondů, 

kterou připravilo 

Ministerstvo financí. 

Základním principem 

novely je navýšení 

podílu kofinancování 

projektů 

z vlastních zdrojů 

příjemců a snížení 

podílu financovaného 

ze státního rozpočtu. 

Typ příjemce Minimální podíl příjemce
(týká se projektů z výzev 
vyhlášených od 1. 11. 2023)

OSS a PO OSS 0 %

školy a školská zařízení 
(ESF+)

5 %

veřejné VŠ a výzkumné 
organizace

10 %

veřejně prospěšná 
činnost

5 %

obce a jejich PO do 3 tis. 
obyv.

10 %

obce a jejich PO nad 3 
tis. obyv.

15 %

kraje a jejich PO 15 %

hl. m. Praha 50 %



DĚKUJEME ZA POZORNOST
Realizační tým projektu MAP Havířov III

HLAVNÍ MANAŽER PROJEKTU

Ing. Alena Nogolová

nogolova.alena@havirov-city.cz

nogolova.alena@havirov-city.cz

FINANČNÍ A ADMINISTRATIVNÍ 

MANAŽER PROJEKTU:

Ing. Lenka Slowiková, DiS.

slowikova.lenka@havirov-city.cz

.cz

SPECIALISTA NA STRATEGIE 
A PLÁNOVÁNÍ,

KOORDINÁTOR 
SPÁDOVOSTI ŠKOL A SPOLUPRÁCE 

S PROJEKTY OPVK

Ing.  Monika Miškaříková

miskarikova.monika@havirov-city.cz

.cz
tel.: +420 596 803 189

Magistrát města Havířova
Svornosti 86/2, Havířov–Město

Organizační odbor
Kancelář B-405 (4. patro)

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov III

nogolova.alena@havirov-city.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE
projektová kancelář:

mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz
mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:miskarikova.monika@havirov-city.cz
mailto:Slowikova.lenka@havirov-city.cz
mailto:nogolova.alena@havirov-city.cz

	Snímek 1: ŘÍDICÍ VÝBOR MAP Havířov III 
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: DĚKUJEME ZA POZORNOST

